De ferijs.

Rica.

Uiso sup̄ de dilatoibz que dant a iudice. 7 de dilationibus q̄ dātur a iure videndū est iō x̄. ita cōtinuat Goff. 7 cōiter alij. Sed ista continuatō pōt impugnari. q̄ ferie nō sunt p̄p̄ie dilatoēs iuris cum dilatio def ab hoie vel a iure ad aliquid explicādum. vt dixi i. c. j. sup̄ ti. p̄xi. p̄bat de dilatoē hois sup̄ ti. p̄xi. d. dila. iuris patet in. c. quod ad consultatōez. de re iud. et quod ibi nō. et. ij. q. ij. §. spacium. cum si. ferie x̄o dāt vt homines quiescāt. j. co. p̄ totū. ideo cōtinuo sic. Quia tpe dilationū iudicis officij conquiescit. de appell. significāte. et. l. siue ps. C. de dila. et quia idēz contingit in ferijs. ideo annectit competēti ordine hanc rubricā. vt sic. Quia ferie largo modo sūt dilatoēs iō post x̄. d. fer. causaz et alijs colēdis seu festiuādie habetur. xv. q. iij. et de consecra. di. ij. c. j. de ferijs autem nuptiaz habetur. xxij. q. iij. Et aduerte p̄o vocabulo seu significato huius verbi feria. nam ecclesia appellat quamlibz diē feriā. et in die dñica d̄fferia p̄ma. die lune d̄fferia secūda. die martis feria tertia 7c. et sic deiceps vsq̄ ad finē. et tunc dicitur feria a fando. i. loquēdo. q̄ deus in

creatione p̄ singulos dies dicebat fiat ut fiat lux &c. si
at firmamentum &c. et h̄ modo nō capimus hic sed fm̄
q̄ capiebant antiqui qui diē solennē appellabant feri-
am. 7 tunc dicit feria a feriēdis victimis et holocaustis
que illo tēpore offerebant. vel dicit feria. q̄ illo tēpo-
re debemus vacare a malis opibusz insisterē bonis. v̄ de-
bemus vacare circa diuina 7 vacare ab opibus seruilibus.
vñ feriari ē idem quod a malis opibus vacare fm̄
Papiā. quod nō.

Omnēs dies. *Casus.* Diebus dominicis mer-
cari. litigari. iudicari vel iurari nō debet.
ita cōiter summat. sed puto sup̄plendum
videlicet q̄ de vespere in vespere debet
celebrari. h. d. Hic nō colligo aliqua. quia omnia veni-
unt infra latius examināda. Et p̄mo iuxta morē pri-
mo attingēdo glo. op. q̄ nō debeat celebratō fieri d̄ ve-
spe ad vespam sabbati cum iudex possit iudicari die iu-
ridica vsq̄ ad noctis tenebras. vt in. c. consuluit. de of-
fi. dele. Glo. j. respondet fatendo contrariū. 7 ter. dicit
procedē quo ad celebratōnem diuinorū. Doc. cōmuni
sentiunt opposituz dicentes q̄ in vigilia sancti vel die
sabbati nō debent cause audiri. Nec ob. fm̄ eos decre.
consuluit. quia debet intelligi in alijs diebus. Ego pu-
to tex. istū p̄cedē seu posse intelligi dupliciter. Primo
fm̄ p̄dictum intellectū doc. sed quia bodie de consuetu-
dine nō seruat puto homines nō peccare. quia i princi-
pio 7 fine cuiusq̄ festiuitatis attendēda est cōsuetudo
vt pbatur. j. c. pri. et videt h̄ obseruātia honestior vt
sic tota die domica abstineat ab ope seruilis. et ne i ali-
quo celebratur dies sabbati ne christiani viderētur iu-
daizare 7 seruare in pte ritus iudeorū. cōtra. c. quidam
de apost. Secūdo pōt intelligi vt celebret de vespere i
vespam. i. ab ortu solis. nam vespa vespere capitur p̄ or-
tu solis fm̄ Papiam. et sic congruit hic intellectus cōi-
obseruātie. Intellectus aut̄ glo. nullo mō placet vt in-
telligat quo ad celebratōem officij diuini cū exp̄sse tex.
dicat q̄ nō debeat fieri mercatū &c. et sic phibet etiam
quo ad opa seruilis. ad idē tex. in. c. pr. in prin. vbi po-
nuntur v̄ba legis antique. in qua dicit. De vespere i ve-
spere celebrabitis sabbata vestra. 7 originalis Leni.
xxij. q̄ verba fuerunt dicta ad totū populū vt ibi dico.
tene ergo alterz p̄missorū intellectū. *Oppo.* scdo i
eo q̄ dicit ad mortē neminē his diebus condemnandū
nam videt q̄ nec ciuilitur tunc p̄cedi debeat. vt in. c. fi.
j. eo. So. glo. supplet maxime. sed dic melius q̄ ista sup-
pletio nō est necessaria. quia tex. comprehendit vtrūq̄.
vt patet in verbo placitū. quod intelligit de iudicio ci-
uili vt differat a sequēti. xv. q. iij. placita. *Glo. pe. q̄*
rit quare. p̄ pace potest iurare: respōdet quia ē op̄ pie-
tatis. *Quic* venio vltra glo. ad declaratōem h̄e capi-
endo quamlibet partē de p̄ se 7 op. videtur em̄ innue-
re ista l̄ra q̄ nunq̄ sit licitum mercari vel litigare &c. cū
omnis dies sit dominicus cum scens fecerit omnes dies.
vt patet Ben. j. Ipse em̄ dixit fiat lux. Itē factuz ē ve-
spe 7 mane dies primus &c. vt ibi. 7 sic ē contra. c. fi. j. e.
Sol. attēta causa efficiēte quelibet dies potest dici do-
micus. sed attēta alia causa denominatur ab alijs plane-
tis. vt nō. in. l. omnes. C. eo. 7. j. c. primo. p̄ Hosti. h̄ di-
es d̄nicus specialiter attribuitur d̄no 7 denoiat ab eo.
q̄ in eo fecit omne insigne. lxxv. di. quod die. 7 ideo in
eius veneratione abstinedū ē tunc in his que p̄tinētur i
l̄ra fm̄ Hoff. *Secdo* opp. i eo q̄ dicit his diebus absti-
nedum ab om̄i illicito ope. nā ex hoc sequit̄ absurdū q̄
alijs diebus nō sit abstinedum ab illicitis contractibus
c. nūq̄. de p̄sca. di. v. So. multiplex. Primo vt expo-
nat fm̄ doct. illicito. i. seruilis. nam septima dies statuta
est ad humanā quietē. j. eo. c. licet. 7 dicit tale opus illi-
citur nō q̄ in se nō sit licitum sed respectu diei. q̄ tūc
ista nō licet. vel dicit illicitum causatiue. q̄ posset esse